
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2025  Συνεδρίασης της Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 1107/2025 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: : Εισήγηση για την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων χρήσης οικονομικού έτους 
2024. 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 18-12-2025 ημέρα Πέμπτη και ώρα 11:00π.μ. πραγματοποιήθηκε με 
μεικτό τρόπο, διά ζώσης στο γραφείο 103 του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 
1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, Κομοτηνή. και με τηλεδιάσκεψη, η τακτική συνεδρίαση της 
Περιφερειακής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την 
ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/435747/7441/12-12-2025 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου αυτής, που επιδόθηκε 
σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010 (όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει).  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.: 1) Ευκαρπίδης Νικόλαος Πρόεδρος της Περιφερειακής Επιτροπής, 
2) Ιγνατιάδης Στυλιανός μέλος, 3) Ισμαήλκο Φατήχ μέλος 4) Μπαχαρίδου Φανή μέλος, 
5)Κόντος Κωνσταντίνος μέλος,  6) Δελησταμάτης Βασίλειος μέλος, 7) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος μέλος και 8) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ.κ. 1) Παυλακάκη Βασιλική μέλος η οποία απουσίαζε  αν και κλήθηκε νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή  
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα τα οκτώ μέλη, ο Πρόεδρος της 
Περιφερειακής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε, σύμφωνα με το άρθρο 177 του Ν.3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και 
ισχύει, ομόφωνα από τα μέλη της περιφερειακής  επιτροπής, η συζήτηση του δέκατου ογδόου εκτός 
ημερήσιας διάταξης θέματος.  
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 1107: Εισηγούμενη το δέκατο όγδοο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Οικονομικού  

της Π.Α.Μ.Θ. με το υπ’ αριθμ. πρωτ.: οικ. 442394/6399/17-12-2025 έγγραφο της, έθεσε υπόψη των 
μελών της επιτροπής τα εξής:   
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
α. του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87 /Α’/ 07.06.2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
β. του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει 
γ. του Π.Δ. 315/1999 (ΦΕΚ302/τ.Α’/30.12.1999) «Περί ορισμού του περιεχομένου και του χρόνου 
ενάρξεως της εφαρμογής του Κλαδικού Λογιστικού Σχεδίου Δήμων και Κοινοτήτων (Ο.Τ.Α. Α' 
Βαθμού)», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει  
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των οικονομικών καταστάσεων χρήσης οικονομικού έτους 2024 και την παραπομπή στο  
Περιφερειακό Συμβούλιο, λόγω αρμοδιότητας. 
Για τον λόγο αυτό σας υποβάλλουμε:  
1) Εισηγητική  έκθεση οικονομικών καταστάσεων της ΠΑΜΘ της 31.12.2024 
2) Προσάρτημα του Ισολογισμού της 31.12.2024 της ΠΑΜΘ 
3) Ισολογισμό της ΠΑΜΘ έτους 2024 
 
Παρακαλούμε για την εκτός ημερήσιας διάταξης συζήτηση του θέματος, στην συζήτηση της 
Περιφερειακής Επιτροπής που θα διεξαχθεί στις 18.12.2025 λόγω της επικείμενης συνεδρίασης του 
Περιφερειακού Συμβουλίου και της λήξης του Οικονομικού Έτους. 

ΑΔΑ: 9Κ5Υ7ΛΒ-ΧΑΥ



 

Η Περιφερειακή Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση  
 

 
ΑΠΟΦΑΣΙ ΖΕΙ  ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ  

 
Εγκρίνει τις οικονομικές καταστάσεις χρήσης οικονομικού έτους 2024 και παραπέμπει το θέμα στο  
Περιφερειακό Συμβούλιο, λόγω αρμοδιότητας. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη  της Περιφερειακής Επιτροπής Δελησταμάτης Βασίλειος Κωνσταντίνος 
Κουρτίδης και Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος ψηφίζοντας κατά. 
 

 
 

 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  1107/2025. 

 

 

                 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ 

ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 

 

        ΕΥΚΑΡΠΙΔΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 

 

 

                                      ΤΑ ΜΕΛΗ 

 

                             ΙΓΝΑΤΙΑΔΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 

                             ΙΣΜΑΗΛΚΟ ΦΑΤΗΧ   

                             ΜΠΑΧΑΡΙΔΟΥ ΦΑΝΗ 

                             ΚΟΝΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΔΕΛΗΣΤΑΜΑΤΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ 

                             ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

                             ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

 

                              

                              

 

  

 

ΑΔΑ: 9Κ5Υ7ΛΒ-ΧΑΥ


		2025-12-19T12:46:28+0200
	Athens




